¹ i.e., clerk of Walter de Cantelupo. | ² Otho.

de Johannestone ecclesiam de Stoke. Legatus celebravit A.D. 1237.
 concilium in octabis Sancti Martini, in quo privavit Council
 beneficiis ecclesiasticis eos qui successerunt patribus held in
 immediate. Esus carniū interdictus est monachis, S. Paul's
 by the
 legate.
 salva constitutione regulæ. f. 116 b.

Episcopus visitavit Majorem Malverniam et cæteras Visitation
 domos religiosas episcopatus, et correxit corrigenda. of Great
 Malvern.
 Concessimus magistro Hamelino singulis annis xii.
 marcas, donec provisum ei fuerit in ecclesiastico bene-
 ficio. Ricardus episcopus Dunholmie et Ricardus¹ Obituary
 comes Cestriæ et Robertus de Bathonia obierunt. of the year.

MCCXXXVIII. Ex mandato domini Papæ unanimi Arrange-
 consensu domini Walteri [de] Cantilupo episcopi Wy- ment with
 gornie et domini A[lexandri] Conventrie et Liches- respect to
 feldie episcopi, facta fuit limitatio inter episcopatus, Dudley.
 scilicet Wygornensem et Conventrensem; ita quod tota
 villa de Duddeleia cum ecclesiis et earum pertinentiis
 lege diocesana pertinebit ad episcopum Wygornie;
 situs vero castri ejusdem villæ et cella monachorum
 cum pertinentiis, scilicet in comitatu Staffordie, per-
 tinebit ad episcopum Conventrensem. Emimus pratum Hampton
 de Hamptone prope Alvestone de domino R[oberto] meadow.
 de Cloptone pro xii. marcis et pro annuo reddito qua-
 tuor solidorum.² Solvimus domino regi pro tricesima
 prioratus. Dominus legatus legitimavit clericos illegi-
 timos. Magna dissentio inter dominum legatum et Disturb-
 clerum Oxonie. Conventus Roffcestrensis obtinuit ance be-
 nomine possessionis in causa electionis contra dominum tween the
 Cantuariensem.³ Emimus boscum de Croule pro xxxi. legate and
 marcis.⁴ Dominus Walterus de Cantilupo episcopus the Oxford
 movit placitum contra Petrum de Salso Marisco de clergy.
 villa de Uptone, et contra Johannem de Ruhale de Crowle
 tenemento de Ruhale, et contra R. de Colewike et wood.
 contra G. de Hambyre de tenemento suo apud Ham- Actions of
 byre, et contra dominum R[obertum] Gurnay de villa against P.
 Saltmarsh
 and others.

¹ Sic, an error for *Johannes*.

² See the *Registrum*, p. 80 b.

³ See the *Annal. Eccl. Roffensis*.
Anglia Sacra, i. pp. 348, 349.

⁴ See the *Registrum*, p. 55 b.

A.D. 1238. de Redewich. Et dominus episcopus iterum visitavit f. 117.

Marriage of S. de Montfort. Church of Alvechurch.

Majorem Malverniam, et correxit corrigenda. Dominus Symon de Monte Forti duxit in uxorem sororem domini regis, quæ peperit ei filium. Dedimus ecclesiam de Alvithchirche magistro A. P[etrus] Wintoniensis et A[lexander] Conventrensis episcopi obierunt.

S. Clement's, Worcester. Eclipse.

MCCXXXIX. Dedimus ecclesiam Sancti Clementis magistro R. de Coderuge. Willelmus de Raleger consecratur in episcopum Norwicensem. Eclipsis solis apparuit iii. non Junii. Magistro Mathæo de Grimeleye privato beneficio, auctoritate concilii,¹ contulimus capellas de Grimeleye et de Hallawe R. tunc decano Wygornia. Episcopus dedicavit conventuales ecclesias de Majori Malverniam, de Winhecumba, de Alencestria, de Theokesburia, de Glovernia, et de Persora. Emimus molendinum de Alveston.

Dedication of several conventual churches.

Birth of prince Edward. Himbledon church. Visitation of Gloucester.

Regina peperit Edwardum filium suum primogenitum xv. kal. Julii. Contulimus ecclesiam de Humeltone R. nepoti magistri G. de Glovernia.

The bishop's suit with P. Saltmarsh.

Dominus episcopus visitavit conventum Gloucestris; et mota quæstione super visitatione singulari, cognitum fuit a conventu in capitulo coram sæcularibus, quod ex officio suo singularem potuit facere inquisitionem. Mota quæstione versus dominum Petrum de Salso Marisco super manerio de Uptone, dominus episcopus obtinuit coram justiciariis de Banco compositionem amicabili annum redditum c. solidorum, et ad vocationem ecclesie, et quoddam pratium et duas mansuras apud Uptone, et servitium dimidii militis de residuo incremento de Uptone remanente domino P[etro]. R[adulphus] de Maydenestone, episcopus Herefordis, transtulit se ad ordinem fratrum Minorum. Dominus W[illelmus] de Cantilupo, pater domini episcopi, obiit.

Death of the bishop's father.

Henricus de Hastings.² Eo quoque anno venit Otto legatus in Angliam, qui statuit multa salu-

¹ i.e., of London. See p. 429. He was deprived as succeeding his father immediately.

² Sic. The whole of this, to the end of the year, is in a different and smaller hand.

bria [ad] ecclesiæ utilitatem. Quo per Oxoniam tran-
seunte, magnus conflictus factus est inter scholares
et quosdam de familia sua; ita ut uno suorum inter-
fecto, ipse Ottobonus¹ in turri ecclesiæ de Oseneve
usque ad vesperam obsessus sit, et vix per multos de
regiis ministris ab Abendone venientes liberari posset.

A.D. 1239.
Riots of
the Oxford
scholars
against
the legate
Otho.

Matt. Par.
p. 470.

Iccirco usque Walinforde adductus malefactores illos
excommunicavit, studium Universitatis suspendit, donec
abbas et canonici de Oseneva una cum magistris
Oxonie regentibus, discalciati et discincti per mediam
Londoniam incedentes ad hospitium legati, veniam vix
haberent.

At Wal-
lingford he
excommu-
nicates the
offenders.
Their
pardon.

Eodem anno quidam pseudo-clericus infatuatum se
simulans, secreta regie curie exploravit, cameram regis
Henrici apud Wodestoke per fenestram ingressus est
ut regem interficeret, sed ad clamorem cujusdam sancte
mulieris² interceptus est et apud Conventriam distractus.

Attempt to
murder the
king at
Wood-
stock.

MCCXL. Dominus episcopus obtinuit nundinas a
domino rege apud Blockele per v. dies, et apud Stratford
per iv., et apud Alvicherche per iii., et mercatum apud
Alvichirche feria quarta. Cometa visa est in Februario.
Justiciarii de foresta sederunt apud Wygorniam per
xv. posteriores dies Februarii. Perambulatio facta est
de communi consensu prioris et conventus et Johannis
Biset, et limitatio circa facta super bruera inter
Wluardele et Kedermenistre. Cepimus Horsleye ad
firmam usque ad viginti annos, pacatis quinquaginta
marcis præ manibus. Rex fecit omnes liberos a xii.
annis et supra jurare fidelitatem Edwardo filio suo,
salva sibi fidelitate. Mortuo Lewelino principe Wallie,
David filius ejus et majores Wallie fecerunt homagium
regi. Comes Ricardus frater regis, mortua comitissa
quondam Gloucestrie uxore sua, profectus est Jerusalem
cum multitudine cruce-signatorum.

a Fairs and
market
obtained
by the
bishop of
Worcester.

Boundary
between
Wolverley
and Kid-
derminster.

Homage
sworn to
prince
Edward.

Crusade of
Richard of
Cornwall.

Dedimus ecclesiam Sancti Andreæ Sampsoni, et eccle-

¹ Sic.

² Margaret Biseth. Matt. Par. p.474.

- A.D. 1240. **Siam Sancti Swithuni Johanni capellano. Episcopus celebravit synodum die Sanctæ Annæ. Dedimus ecclesiam de Yccumbe W. de Scordiche. Episcopus contulit eleemosynariæ Wygornia de eadem ecclesia annuum redditum trium marcarum, sicut charta ipsius testatur.¹ Confirmavit etiam decimas et pensiones nostras et decimas sacristariæ. Regina peperit filiam Margaretam. Dedimus Papæ septies viginti marcas. Item solvimus pro pœna expensas. Henricus de Pateshulle consecratur in episcopum Conventrensem. Tam conventuales quam parochiales ecclesiæ dederunt subsidium Papæ. Dominus Wigornensis consecravit episcopum Herefordensem. E[dmundus] Cantuariensis archiepiscopus, et de Landaf episcopus,² et Warrennæ³ et Lincolnia⁴ comites, obierunt.**
- Celestine IV.** Cælestinus⁵ quartus post Gregorium nonum sedit Papa mense uno, et vacavit sedes per annum, post quem successit Innocentius quartus, qui se[dit] annis xi., mensibus sex. Ablata est in Franciam corona spinea Salvatoris. Ottobonus⁶ recedens ab Anglia captus est in mari ab hominibus imperatoris.
- Innocent IV.** quem successit Innocentius quartus, qui se[dit] annis xi., mensibus sex. Ablata est in Franciam corona spinea Salvatoris. Ottobonus⁶ recedens ab Anglia captus est in mari ab hominibus imperatoris.
- The crown of thorns.** MCCXLI. Pacificati sunt episcopus [et] R[obertus] de Gurnay, ita quod molendinum de Redwik remanet episcopo et præterea annuus redditus x. librarum. Hæredes R[adulphi] de Wiletune pacem fecerunt cum episcopo, solvendo ei annuatim quinque marcas. Legatus et Wigornensis episcopus et alii, vocati ad concilium Romanum, transfretaverunt. Magnificavit Dominus Sanctum Edmundum archiepiscopum Cantuarie in miraculis tam apud Katebi quam apud Pontiniacum. Magister N[icolas] de Farneham consecratur in episcopum Dunholmensem. Justiciarii itinerantes sederunt apud Wygorniam post octabas Paschæ. Fecimus pacem
- The bishop and R. de Gurnay reconciled.** MCCXLI. Pacificati sunt episcopus [et] R[obertus] de Gurnay, ita quod molendinum de Redwik remanet episcopo et præterea annuus redditus x. librarum. Hæredes R[adulphi] de Wiletune pacem fecerunt cum episcopo, solvendo ei annuatim quinque marcas. Legatus et Wigornensis episcopus et alii, vocati ad concilium Romanum, transfretaverunt. Magnificavit Dominus Sanctum Edmundum archiepiscopum Cantuarie in miraculis tam apud Katebi quam apud Pontiniacum. Magister N[icolas] de Farneham consecratur in episcopum Dunholmensem. Justiciarii itinerantes sederunt apud Wygorniam post octabas Paschæ. Fecimus pacem
- The legate and bishop go to Rome.** Legatus et Wigornensis episcopus et alii, vocati ad concilium Romanum, transfretaverunt. Magnificavit Dominus Sanctum Edmundum archiepiscopum Cantuarie in miraculis tam apud Katebi quam apud Pontiniacum. Magister N[icolas] de Farneham consecratur in episcopum Dunholmensem. Justiciarii itinerantes sederunt apud Wygorniam post octabas Paschæ. Fecimus pacem
- Miracles of S. Edmund.** Sanctum Edmundum archiepiscopum Cantuarie in miraculis tam apud Katebi quam apud Pontiniacum. Magister N[icolas] de Farneham consecratur in episcopum Dunholmensem. Justiciarii itinerantes sederunt apud Wygorniam post octabas Paschæ. Fecimus pacem
- Justices itinerant at Worcester.** Justiciarii itinerantes sederunt apud Wygorniam post octabas Paschæ. Fecimus pacem

¹ See the *Registrum*, p. 104 b.² Elias de Radnor.³ William de Warren.⁴ John de Laci.⁵ From this word to the end of the year is in a different hand.⁶ Sic.

cum persona et liberis de Neweham de assarto Corn- A.D. 1241.
wode; item cum fratribus Sancti Wlstani super decimis Arrange-
de Cheddeswich, ita quod solvent inde nobis annuatim ment with
[]¹ Emimus tertiam partem terræ Thomæ S. Wul-
Ruppe de Herfertone² pro xlv. marcis. Tres legati et stan's
multi alii prælati capti incarcerantur ab imperatore. hospital,
Ricardus frater regis cepit treugas cum Sarracenis ad Worcester.
decem annos, redditis ei omnibus esclavis et omnibus Truce for
terris qui fuerunt Christianorum. Rex duxit exercitum ten years
apud Ruthelanum, cui majores Walenses se subdiderunt; with the
et David nepos ejus exclusus ab exercitu regis a Saracens
Snaudonia subdidit se misericordiæ regis de vita et by Richard
membris et de terreno honore. Reddidit etiam regi Grif- of Corn-
finum fratrem suum, qui subdidit se misericordiæ regis. wall.
Omnes marchiones recuperaverunt terras suas in Wallia. Submission
Die Sanctæ Fidis circa horam sextam apparuit eclipsis of the
solis. Oct. 6.
f. 118 b.

Comes Marescallus,³ soror Arthuris,⁴ comitissa Here- Obituary
fordiæ,⁵ G[ilbertus] Basset, J[ohannes] Biset, obierunt. of the year.
In octavis Assumptionis mortuo G[regorio] Papa, suc-
cessit Cælestinus, et elapsis xvii. diebus, obiit.

MCCXLII. Comes Ricardus et dominus episcopus Return of
applicuerunt in Angliam. Dedit domino regi in Richard of
subsidiu transfretationis in Gasconiam xx. libras Cornwall
argenti. Episcopus visitavit conventum Gloucestris; and Bishop
et facta singulari examinatione, correxit corrigenda; W. de
unde prior et quidam alii amoti fuerunt. Visitation Cantelupe.
etiam conventum Sancti Augustini Bristollis; et Wil- of the ab-
lelmo abbate cedente, successit camerarius de Keyne- beys of St.
sham,⁶ benedictus apud Wygorniam; satisfecit conventui Petet's,
de procuratione et sacristæ de capa cum vestimento. Gloucester,
Visitavit et alias domos religiosas. Mortuo Hugone and St. Au-
gustine's,
Bristol.

¹ There is a blank left for the amount.

² See the *Registrum*, pp. 63a, 63b.

³ Gilbert Marshall, earl of Pembroke.

⁴ i.e., Eleanor of Brittany, daughter of Geoffrey.

⁵ Maud, wife of Humphrey de Bohun, earl of Hereford.

⁶ William Long.

A.D. 1242. de Cliva, recepimus herietum ejus; cepimus ad firmam de uxore¹ ejus dimidiam virgatam terræ cum pertinentiis usque ad xiv. annos. Mortuo Ricardo de Sanford, Henricus hæres ejus fecit homagium priori, et solvit de relevio xvii. solidos et xxx. stikas anguillarum.²

Ordination at S. Oswald's, Gloucester. Episcopus celebravit ordines apud Sanctum Oswaldum Gloucestris. Contulimus Michæli ecclesiam de Croppethorne, et D. vicariam ejusdem, et R. de Coderugge capellas de Grimeleye et de Hallawe, et

John de Worcester prior of Great Malvern. A. ecclesiam Sancti Clementis. Mortuo Thoma priore Malvernæ Majoris, episcopus vacante prioratu habuit inde custodiam; et facta examinatione super electione J[ohannis] succedentis coram abbate³ et conventu Winchecumbæ, confirmavit eum; et per officialem episcopi installatur, facta episcopo canonica obedientia,

f. 119. abbate Westmonasterii⁴ se opponente. Tradidimus ad firmam villanis dominicum de Codestone usque ad xv.

Richard de Condicote made prior of Worcester, Nov. 19. annos.⁵ Mortuo W[illelmo] priore successit R[icardus] sacrista vigilia Sancti Edmundi. Jocelinus⁶ episcopus Bathoniæ et Thomas comes Warewike obierunt.

Innocentius⁷ quartus post Cælestinum sedit Papa annis ix. mensibus vi., qui vacuas cardinalium sedes honestis replevit personis, fratrem Hugonem de ordine Prædicatorum instituit cardinalem, qui totam Bibliam postillavit et magnas super Bibliam concordantias compilavit. Iste Papa apud Lugdunum Galliæ concilium celebravit, in quo Sanctum Edmundum Cantuariensem septimo defunctionis sui anno canonizavit, rebellem imperatorem Fredericum deponendum decrevit.

MCCXLIII. Auditum est tonitruum prima die Martii ante prandium. Luna existente xv., apparuit eclipsis circa mediam noctem. Emimus terram Willelmi de

Eclipse of the moon.

¹ Olive de Clive. See the *Registrum*, p. 158 a seqq.

² Id., p. 87 b.

³ Henry de Tindintone.

⁴ Richard de Barking.

⁵ See the *Registrum*, pp. 103 a, 103 b.

⁶ *Jocelinus*] Johannes, MS.

⁷ From here to the end of the year is in a different and later hand.

Bodeham apud Wluardele. Eminus virgatam de magistro J. apud Alvestone. Dedimus R. vicariam de Cliva et P. capellano capellam Sancti Clementis. Treugæ captæ fuerunt inter reges in quinque annos. Mortuo W[illelmo] archidiacono Wigornensi, successit Vincentius, installatus per suppriorum vice prioris. Regina peperit filiam in Gasconia. Cum sedes Romana vacasset per annum et circiter per octo menses, Senobaldus dictus Innocentius quartus Papatum suscepit, Dominica post festum Sancti Johannis Baptistæ. Rex rediit de Gasconia circa [festum] Sancti Michaelis.

A.D. 1243.
Cleeve and
S. Clement's,
Worcester.

Birth of
princess
Beatrice.
Pope Innocent IV.

Mortuo H[enrico] abbate Gloucestræ, successit W[alterus] prior ejusdem loci, qui die quo installari debuit, morte præventus decessit; cui successit Johannes præcentor ejusdem loci. Sacrista percepit albam et capam, tam pro W[altero] non installato quam pro Johanne installato; satisfactum fuit conventui de procurationibus. W[illelmus] de Raleger episcopus Norwicensis transfertur per dominum Papam in episcopum Wintoniensem. Bonifacius avunculus reginæ confirmatur in archiepiscopum Cantuaræ. Eleemosinarius cepit terram de Tymberdene ad firmam usque ad quinquaginta annos.¹ Comes Ricardus frater regis duxit in uxorem sororem reginæ. Prior dedit regi unam cuppam et reginæ alteram. Thomas monachus Eveshamiæ eligitur in abbatem ejusdem domus.

Abbats of
Gloucester.

W. de Raleigh bp. of Winchester.

Boniface archbishop of Canterbury.

Marriage of Richard of Cornwall and Sanchia.

f. 119 b.

Land in Doddenham

bought.

MCCXLIV. Eminus terram Symonis de Solers apud Doddeham;² concessimus W. Bidun ad petitionem domini regis annuam pensionem ii. marcarum, donec providerimus ei in ecclesiastico beneficio. Confirmavimus compositionem inter episcopum et J[ohannem] Poer super escambio terrarum apud Fladebure et Wicheneford. Dedimus W. capellano vicariam de Wicheneford. Eminus de Alexandro Dabetoht brueram juxta Tibertone pro x. marcis. Dominus Papa

Exchange in Fladebure and Wicheneford.

¹ See the *Registrum*, p. 105 a. | ² Id. p. 21 b.

- A.D. 1244. dedit magistrum R[oggerum] de Sarum in episcopum Bathoniæ propter dissensionem inter capitula Bathoniæ et Wellarum. Magister W[alterus] eligitur in episcopum Northwicensem. [Fulco]¹ Basset consecratur in episcopum Londoniensem. Thomas monachus Eveshamiæ benedicitur in abbatem ejusdem loci. Electus Cantuariensis ordinatur in presbyterum ab episcopo. Cantuariensis electus dedit magistro Ricardo de Wichio auctoritate concilii episcopatum Cicestris, rege contra appellante. Gravis guerra inter Walenses et Marchisos. R[adulphus] de Nevile cancellarius, episcopus Cicestris, obiit.
- New bishops.
- Boniface ordained by bishop W. de Cantelupe.
- Death of Ralph Nevile.
- f. 120. MCCXLV. Bonifacius avunculus reginæ consecratur a domino Papa in archiepiscopum Cantuariensem, Dominica post Epiphaniam. Magister Ricardus de Wichio, cui dominus Cantuariensis contulerat episcopatum Cicestris rege reclamante, cassata vitiosa electione R[oberti] Passelewe, consecratur a domino Papa, Dominica post Cineres. Dominus rex petiit auxilium a domibus religiosis per Angliam ad maritandam filiam suam primogenitam,² cui dedimus c. solidos et cuppam argenteam pretii. In crastino Sancti Augustini Cantuariensis, M[auricius] archidiaconus Gloucestris sententialiter, culpis suis exigentibus, auctoritate domini episcopi privatus est omni officio et beneficio. Tum³ archidiaconatus collatus est ab episcopo magistro W[illelmo] Lupo, et ecclesia de Stratford magistro N. de Widebroc. Dominus episcopus iturus ad concilium transfretavit in vigilia Ascensionis. Dominus Papa celebravit concilium apud Lugdunum, et die Sancti Kenelmi degradavit imperatorem, præsentibus episcopis. Dominus Papa consecravit et dedit magistrum R[oggerum] decanum Lincolnis in episcopum Conventrensem.
- The archdeacon of Gloucester deprived, May 27.
- Council of Lyons, and degradation of the emperor, July 17.
- Welsh expedition.
- Dominus rex duxit exercitum in Walliam, et firmavit castrum apud Gannon, et vastavit penitus Angleseyam,

¹ Fulco] G., MS.

² Margaret.

³ tum] tam, MS.

et rediit circa festum Omnium Sanctorum. Walterus A.D. 1245.
Marescallus, comes de Penbroc, obiit ante Adventum, Deaths of
et Ansel frater ejus, antequam in saisina esset dicti Walter and
honoris, ante Natale. Aernalis camerarius obiit. Anselm
Marshall.

Emimus terram Feliciæ filiabus Feliciæ apud Thedintone. Regina peperit Edmundum in Januario. Birth of
Edmund.
Legend of
a Jew at
Toledo.

Apud Theoletum Hispaniæ dum quidam Judæus in horto suo pro vinea amplianda foderet, lapidem invenit ex omni parte integrum, in cujus medio reperit librum ad quantitatem Psalterii cum foliis ligneis, Hebraice, Latine, conscriptum, de triplici mundo ab Adam usque ad Antichristum loquentem, proprietates hominum exprimentem, principiumque tertii mundi in Christo ponentem in hunc modum: *In tertio mundo Filius Dei nascetur ex Virgine Maria, qui pro salute hominum mortem patietur.* Hoc legens Judæus statim baptizatus est.¹

MCCXLVI. David princeps Walliæ obiit prima die f. 120 b.
Quadragesimæ; successerunt ei filii² Griffini primogeniti Death of
fratris sui. Rex tenuit magnum Parliamentum Lon- David of
doniis, in crastino Dominicæ *Latare Jerusalem*, super Wales.
multis articulis regnum contingentibus; et post An- Parliament
nunciationem concessit episcopo Conventrensi maneria in London
19. on March

episcopatus, et missum est ad curiam Papæ pro dictis articulis. Dominus rex admisit in gratiam suam episcopum Cicestresem, et restituit ei temporalia. Facta est distributio divisionis hæredibus Marescalli in octavis Sancti Johannis Baptistæ. Dominus W[alterus] Return of
rediit a transmarinis apud Wigorniam die Sancti the bishop.
Jacobi. Dominus Carleonensis transtulit se ad ordinem Prædicatorum. Incepta est abbatia apud Hayles.
Comitatus Wygorniaæ americiatus fuit super xl. marcis The county
pro falso judicio, et judicatum fuit a justitiariis de of Worces-
Banco quod hundredum de Oswaldeslawe non debet ter fined.
adjuvare ad hujusmodi americiamentum.

¹ This paragraph is in a different hand.

² Owen and Llewellyn. Anu. Camb., p. 85.

A.D. 1247. MCCXLVII. Molendinum de Mulderham¹ cessit perpetuo in usus nostros in Purificationem. Terræmotus factus est generalis decima die Martii contra horam diei nonam, et subsecuta est fames magna. Duo fratres filii Griffini Walensis pacificati sunt cum rege, tota Wallia citra Abercunwey cedente in usus regis, Snau-donia et Angleseia in usus eorum.

Earth-quake, and subsequent famine. f. 121. Division of Wales between Henry III. and Owen and Llewellyn.

Mortuo R[oberto] episcopo Saresberiensis, successit ei W[illelmus] de Eboraco. Cedente H[enrico] de Winchecumba, successit J[ohannes] celerarius ejusdem domus, et benedicitur in abbatem apud Wygorniam a domino episcopo Herefordensi ad mandatum domini episcopi Wygornensis; sacrista recepit albam et capam cum vestimento. Abbas solvit conventui xl. solidos pro procuratione. Dedimus capellas de Doddeham et Knithwike W. clerico. Dedimus in subsidium domini Papæ. Patriarcha Jerosolimitanus² misit domino regi de sanguine quem Christus effundit in cruce. Nova moneta circa festum Omnium Sanctorum. Justiciarii itinerantes de foresta sederunt apud Wygorniam a die Sancti Martini usque ad festum Sancti Nicholai. Jus patronatus ecclesiæ de Haleford cessit in perpetuam jurisdictionem Wygornensis episcopi de consensu prioris³ et conventus de Kenilworth. Episcopus Menevensis, de Sancto Asaph, et Robertus de Bathonia obierunt.

Chapels of Doddenham and Knightwick.

Justices itinerant at Worcester from Nov. 11 to Dec. 6.

Patronage of Halford church.

Obituary of the year.

MCCXLVIII. Dedimus in subsidium domini Papæ. Dominus Cantuariensis ex indulgentia domini Papæ suscepit fructus primi anni cujuslibet ecclesiæ vacantis. Cum Frethericus imperator degradatus obsedisset civitatem Parmum, proditorie debellatus est a civibus ipso absente, et villa Victoria dicta, quam ædificaverat, solo tenus diruta, et bulla imperii et signa Siciliæ et Apuliæ regnorum auctentica capta sunt, et strages

Defeat of Frederick II, and destruction of Victoria. f. 121 b.

¹ See the *Registrum*, pp. 152 a, 152 b.

² Robert, previously bishop of Nantes.

³ David.

exercitus sui facta est magna. Rex Francorum iter A.D. 1248, arripuit versus Terram Sanctam. Dedimus capellam Crusade of de Tyburtone Willelmo de Lega, et capellas de S. Louis. Doddeham et de Knithintone¹ W. capellano, ita quod Presentations, singulis capellis singulos inveniet capellanos. Formata Peace between the est pax inter episcopum et abbatem Eveshamiæ et ejusdem loci conventum post Conceptionem Sanctæ Mariæ. (Thomas) Decimo kal. Januarii, luna quarta, factus est terræ- and convent of motus circa horam sextam. Magister Thomas Walensis Evesham and the factus est episcopus Menevensis. Magister Willelmus bishop. de Buttone factus est episcopus Bathoniensis.

MCCXLIX. Damietta civitas in Ægypto munitissima Capture of Damietta capta est a rege Franciæ cum exercitu Christiano gratia by S. divina Dominica post octabas Pentecostes. Justiciarii Louis, itinerantes sederunt apud Wigorniam ab octavis Epi- June 6. phanis usque ad festum Sanctæ Scolasticæ, scilicet Justices Rogerus de Thurkilby, Gilebertus de Prestone, magister itinerant at Symon de Waltone, Johannes de Cobeham. Dedimus in Worcester from Jan. subsidium domini regis xv. marcas. Dominus Wigorn- 13 to Feb. ensis consecravit episcopum de Sancto Asaph,² assistenti- 10. bus sibi de Bangor³ et de Mithe⁴ episcopis. W. de Braci quietam clamavit communam de Tiburtone; terra Chiturling de Hynewike⁵ et terra Rugge de Bradewas⁶ et terra Thomæ de Tyburtone cesserunt in perpetuos usus nostros. Contulimus ecclesiam de Seggesbere W. clerico, et capellam de Tyburtone W[illelmo] capellano, Orta est discordia inter dominum episcopum et Quarrel between the W[illelmum] de Bello Campo propter vetitum namium bishop and et captionem carrucarum et averiorum ejusdem epi- Beau- scopi contra libertates ecclesiæ. champ f. 122.

MCCCL. Dominica *Lactare Jerusalem* rex cruce signatus fuit. Dedimus capellam de Tibritone Willelmo capellano. Dissentio inter episcopum et nos super March 6.

¹ i.e. Knightwick.

² Anian.

³ Richard.

⁴ Richard de la Corner.

⁵ See the *Registrum*, p. 52 a.

⁶ Id. p. 33 a.

A.D. 1250. quibusdam articulis hundredi de Oswaldeslawe. xv. kal. Junii episcopus transfretavit iturus Lugdunum¹ contra W[illelmum] de Bello Campo. Magister W. de Poywike remansit de consilio nostro pro x. marcis. Secundo kal. Julii mane factus fuit terræ motus. Circa quindenam Paschæ cum rex Franciæ cum exercitu Christiano strenue debellasset Saracenos, in crastino invaluerunt Sarraceni, ita quod vix aliqui de exercitu Christiano remanserunt, excepto rege et qui cum eo remanserant. In quo conflictu cecidit comes Salesburiensis,² qui viriliter se habuit in illo congressu, et submerso fratre regis Franciæ³ præ timore cum multis aliis, rex Franciæ qui ab tunc erat⁴ vere captivus cum suis reddidit se Sarracenis captivum, pro quo reddita fuit Damietta, datis insuper pro ipsius redemptione lx. milibus librarum auri. Mare circa festum Sancti Michaelis adeo superabundavit quod ædificia diruit et asportavit, et homines et bestias submersit.

Sententia lata fuit pro episcopo in curia Romana apud Lugdunum contra Willelmum de Bello Campo super excommunicatione, quam dictus episcopus in ipsum tulit pro violentia ab illo illata contra libertatem hundredi de Oswaldeslawe. Fredericus imperator degradatus obiit die Sanctæ Luciæ.

MCCLI. Mortuo R[ogero] abbate Persoræ, successit ei Eler monachus de Feskam. Willelmus de Cantilupo frater domini episcopi obiit. Dominus episcopus rediit a curia Romana, susceptus cum processione die Sancti Dunstani. Horribilis tempesta tonitruum et fulguris fuit nocte sequente diem Assumptionis. Willelmus de Bello Campo [et] excommunicati sui absoluti fuerant ab episcopo in forma ecclesiæ, rege et magnatibus regni præsentibus, die Sancti Edwardi. Rex admisit episcopum in gratiam suam. Ecclesia de Heyles dedicata fuit ab episcopo et aliis, quarta die

The bishop goes to Lyons against W. de Beauchamp. Earthquake. Defeat and captivity of S. Louis. Loss of Damietta. Inundation on Sept. 29. Sentence against W. de Beauchamp. f. 122 b. Death of Frederick II., Dec. 13. Return of the bishop, May 19. Storm on Aug. 15. Absolution of W. Beauchamp. Dedication of Hayles, Nov. 5.

¹ *Lugdunum*] London., MS.

² William Longuespée.

³ Robert, count of Artois.

⁴ *ab tunc erat*] tunc ab erat, MS.

post festum Omnium Sanctorum. Margareta filia regis A.D. 1252.
Henrici nupsit filio regis Scotiæ apud Eboracum in Marriage
crastino Natalis Domini cum solemnitate maxima. of princess
Margaret
and Alex-
ander of
Scotland,
Dec. 26.
f. 123.

MCCLII. Dominus Cantuariensis obtinuit a domino Papa, quod possit visitare singula capitula tam religiosorum quam canonicorum sæcularium cum procuracionibus. Postea impetratum fuit a domino Papa de communi consilio prælatorum et cleri, quod procuraciones taxatæ fuerunt. Dominus rex dedit Edwardo primogenito suo Gasconiam, recepto inde homagio suo. Right of
visitation
of the arch-
bishop of
Canter-
bury.
Gascony
given to
prince
Edward.

Archiepiscopus Burdegalensis¹ et plures magnatum Gasconix fecerunt inde homagium Edwardo. Maxima siccitas et diutina fuit hoc anno, et pro defectu fere cujuslibet annonæ et herbagii subsecuta est caritas et præcipue de tramesio.

Dedimus vicariam capellæ de Wicheneforde Petro capellano, et capellam Sancti Clementis de Wygornia J. capellano. Mortuo Ricardo de Condicote priore die Sancti Michaelis, successit ei Thomas, installatus die Omnium Sanctorum, qui officio supprioris xxxii. annis et amplius functus fuit. Custodia prioratus medio tempore remansit integre et absolute tam in interioribus quam exterioribus in manus supprioris et cellerarii; rege Henrico proferente sententiam, quod custodia prioratus non ad ipsum pertinet in tempore vacationis. Dedimus capellam de Herfertone Sampsoni de Bremesgrave.

Quidam dictus prior Campaniæ, procurator domini Herfordensis, occisus fuit in capella beatæ Mariæ Magdaleniæ Herfordiæ prope altare inter celebrationem missæ post *Sanctus*. Dedimus capellas de Dodeham et Knithwyke G. capellano.

MCCLIII. Dominus episcopus recuperavit a domino rege seisinam de vetito namio.² Dedimus pro taxatione carucarum et reddituum nostrorum in subsidium tallagii domini Papæ, sicut cæteri religiosi et clerici, priory.

¹ Gerald de Mulemort.

| ² See this in the *Registrum*, p. 162 *b*.

- A.D. 1253. plusquam xvii. marcas. Maximus defectus annonæ hoc anno. Dedimus domino regi in subsidium transfretationis in Gasconiam xl. marcas, Dominica ante festum Sancti Johannis Baptistæ, qui transfretavit in Augusto. Tradidimus ad perpetuam firmam molendinum de Muldeham et molendinum fullonum apud Wluardele et molendinum fullonum apud Bradewas. Schepestone, Cliva, Fepsintone, transacta firma, cesserunt in usus nostros. Mortuo Thoma archidiacono Gloucestris, rectore ecclesiæ de Stoke, dedimus eandem magistro Symoni de Waltone. Ricardus episcopus Cicestris, pro quo Dominus miracula operatus est, et R[obertus] episcopus Lincolnis, decesserunt. Confœderatio inter nos et conventum de Wenlaco, et inter nos et conventum Abendonis. Regina peperit filiam nocte [Sanctæ] Cecilis, et vocata est Katerina. Emimus quandam [peciam] prati de W. de Schirnake pro v. marcis usque ad xii. annos.
- Obiit domina Blanchia regina Franciæ. Obiit Sanctus Robertus Grocete episcopus Lincolnis. Item congregatio omnium abbatum et priorum nigri ordinis apud Oxoniam in crastino Sancti Mathæi Apostoli propter quoddam privilegium a domino Papa omnibus episcopis Angliæ transmissum in gravamen monastici ordinis. Item obiit Hugo de Rupibus archidiaconus Wintoniensis. Alienora regina peperit filiam nomine Katerinam.
- MCCLIV. Tradidimus magistro Symoni de Waltone manerium nostrum de Herfertone ad firmam in Annunciatione beatæ Mariæ, anni incarnationis Domini MCCLIV. usque ad viginti annos sequentes completos, pro centum libris in quibus ei tenebamur, et pro novies viginti et sexdecim marcis ad liberandum nos de Caurcinis, salvis nobis inde decimis, homagiis medietate primi legati, et hundredo, et denario beati Petri. Liberavimus nos erga Sampsonem de Bremegrave pro firma duorum annorum de Bremegrave sequentium. Rex capta Ryola et aliis quibusdam castris, subjugavit sibi Gasconiam. Regina, Edwardus, et dominus episcopus transfretaverunt in Gasconiam. Edwardus primogenitus domini regis duxit in uxorem filiam regis Castelli. Rex et regina et dominus epi-
- f. 123 b. Mills let on lease. Stoke church. Deaths of S. Richard and Grosseteste. Birth of princess Katharine, Nov. 22. Council of black monks at Oxford, Sept. 22. Manor of Harvington leased to S. de Walton. f. 124. Capture of La Réole. Marriage of P. Edward and Eleanor of Castile.
- Vesp. E. 4

scopus redierunt infra octavas Natalis. Mortuo Papa A.D. 1254.
Innocentio, successit Alexander. Pope Alex-
ander IV.

Taxatio generalis tam de temporalibus quam de
spiritualibus facta fuit per Angliam exceptis baroniis. General
taxation.

MCCLV. Contulimus ecclesiam de Seggesberege Wil- Church of
lelmo nepoti prioris. Justiciarii itinerantes sederunt Sedge-
apud Wygorniam iv. nonas Julii per xv. dies, et iterum berrow.

sederunt post festum Sancti Michaelis per xv. dies. Church of
Confirmavimus monialibus de Wystan situm loci earum Whiston
et caetera eis collata. Dedicata fuit ecclesia earum nunnery
apud Wystan ii. idus Julii. Puer quidam crucifixus (Worces-
fuit a Judæis apud Lincolniam. Piæ memoriæ domi- ter) dedi-
nus W[alterus] de Grey archiepiscopus Eboracensis, qui cated.

legavit nobis insignia capellæ pretiosa,¹ decessit. Thomas Death of
Eveshamiæ abbas decessit. Dedimus domini regis pro archbp. W.
taxatione spiritualium vii. libras xiii. den. ob., et pro de Gray.

taxatione temporalium xix. libras x. den. ob. Con- Taxes.
fœderatio inter nos et conventum de Burgo. Dedimus Payments
domino regi pro warrenna unam marcam auri, et can- for warren.
cellario² et clericis ii. marcas et ix. solidos, et reginæ
unam marcam argenti. Obtinuimus coram justiciariis
duas virgatas terræ apud Canctetone quas emimus de
Thoma de Cliva.³

MCCLVI. Die Paschæ installatus fuit per priorem f. 124 b.
magister H[ugo] de Cantulupo archidiaconus Glou-
cestriæ. Obtinuimus a domino rege custodiam bosco-
rum nostrorum infra forestas de Fekham et Kinfare,
datis ei l. marcis, et reginæ v. marcis, et cancellario
ii. marcis, et clericis vii. solidis. Contulimus ecclesiam Church of
de Wluardeleye magistro J. de Wyntonia. Solvimus Wolverley.
magistro A. de Sabaudia pro taxatione spiritualium
vii. libras xiii. denarios et obolum, et pro taxatione
temporalium xix. libras et x. denarios et obolum. Richard of
Ricardus comes Cornubiæ electus est in regem Ale- Cornwall
manniæ in crastino Natalis. S[ewallus] archiepiscopus elected
king of
Germany,
Dec. 26.

¹ *pretiosa*] *pretiose*, MS.

² Henry de Wengham.

³ See the *Registrum*, p. 158 a.

A.D. 1256. Eboracensis consecratus fuit ab episcopo Wygornia ad
 Archbp. mandatum domini Papæ. Item Willelmus episcopus
 Sewall. Saresberiensis obiit; cui successit Egidius de Brideport.
 Dec. 30. Hugo prior Eveshamiæ installatur in abbatem Eveshamiæ die Sancti Egwini. Dedimus magistro J. ecclesiam Sancti Andreæ. Dominus episcopus obtinuit a domino rege [jus] habendi extractas a vicario de verbo ad verbum signo suo signatas. Eminus terram A[dami] de Oncredham apud Bradewas,¹ et
 Raid of the terram J. le Scot apud Contetone. Walenses invaserunt
 Welsh. Marchiam et maxima ex parte devastaverunt eam cum grandi occisione. Cedente V[incentio]² archidiacono Wygornia, successit ei [Robertus de Esthall].³

f. 125. MCCLVII. Ricardus comes Cornubiæ, frater domini
 Coronation regis, electus in regem Alemanniæ, transfretavit in
 of Richard, Alemanniam, et applicuit die Apostolorum Philippi et
 king of Jacobi, et die Ascensionis coronatus fuit in regem
 Germany, Alemanniæ, et uxor ejus in reginam. Magister S[imon]
 May 17. de Waltone confirmatur in episcopum Norwicensem
 Simon de feria sexta post festum Sancti Petri ad Vincula; quo confirmato, dedimus ecclesiam de Stoke domino
 Walton, M. de Cantulupo. Consecratur Dominica qua cantatur
 bishop of *Isti sunt dies*.⁴ Intronizatur in octabis, scilicet die
 Norwich, Episcopi de Coventria⁵ et de Exestria⁶
 confirmed, consecrati fuerunt cum domino Norwycensi. Rex
 Aug. 3. duxit exercitum in Walliam et rediit circa festum
 Excommu- Sancti Michaelis. Dominus Eboracensis excommuni-
 nication of catur ab archiepiscopo Cantuariensi ad mandatum
 Sewall. domini Papæ.

Solvimus magistro A. de Sabaudia pro taxatione
 spiritualium xix. libras x. denarios obolum. Magna
 Settlement occisio in Wallia hinc inde. Dominus episcopus recu-
 of the

¹ See the *Registrum*, p. 21 b.

² V] W., MS.

³ No name is given in the MS.

⁴ i.e. Passion Sunday, in the year

1258, (which is the true date,) March 10.

⁵ Roger Longespeé.

⁶ Walter Bronscomb.

peravit placitum vetiti namii et returnum brevium a A.D. 1257. domino rege, domino W[illelmi] de Bello Campo assentiente pro se et hæredibus suis, scriptis authenticis inde confectis de omnibus tenementis ad ecclesiam spectantibus.¹

MCCLVIII. Perambulatio facta fuit et limitata ad mandatum domini regis inter manerium de Nortone et de Alvechirche. Magister Harlotus nuncius domini Papæ venit in Angliam; solvimus ei pro procuratione xl. solidos. Convenit inter nos et abbatem Radingis super tenementis apud Tydintone, et inter nos et Rogerum de Wasseburne, super quæstionibus motis apud Tedintone, scriptis inde confectis. S[ewallus] archiepiscopus Eboracensis obiit. Tradidimus partem terræ A[dami] de Oncredam apud Bradewas hæreditariæ E. fulloneo pro una marca annua. Inaudita inundatio aquarum in vigilia Sancti Albani; subsequuta est magna caristia bladi. Convocato parlamento baronum apud Oxoniam, quatuor fratres regis exulati sunt, et alii et alienigenæ. Bonæ leges constitutæ sunt et chartæ libertatum præcipiebantur custodiri. Mortuo Henrico² episcopo Lincolnæ, successit Ricardus decanus. Ricardus rex Alemanniæ venit in Angliam circa festum Purificationis beatæ Mariæ.

MCCLIX. Finito termino firmæ de Hallawe et de Grimeleye, redierunt in manus nostras cum warecto, fœno, et blado autumnii sequentis, et aliis pertinentiis. Rotunda tabula sedit apud Warewike circa festum Assumptionis beatæ Mariæ. Novæ constitutiones regni vulgatæ fuerunt³ post festum Omnium Sanctorum. Rex et regina transfretaverunt in Franciam circa Purificationem. Filius comitis Britanniæ duxit in uxorem filiam regis Angliæ. Normannia cessit in dominium regis Franciæ, et cæteræ terræ vicissim commutatæ